
    

PROTOKÓŁ NR 19/2020

z dziewiętnastego  posiedzenia Cieszyńskiej  Rady Seniorów II  kadencji,  które odbyło się
6 lipca 2020 roku w sali  Osiedlowego Centrum Kultury i Rekreacji przy ul. Zofii Kossak
-Szatkowskiej 6 w Cieszynie. Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Cieszyńskiej
Rady Seniorów Andrzej Mleczko. Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10.00 a zakończyło się o
godz.11.30.

Obecni:   wg załączonej listy.

Porządek obrad posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie uchwały dotyczącej skierowania do Burmistrza Miasta wniosków w sprawie:

a) zakładki w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Cieszyna - „Cieszyńska Rada
     Seniorów”.

            b) Konkursu „Miejsce Przyjazne Seniorom”
      3.   Podjęcie uchwały w sprawie Rekomendacji Cieszyńskiej Rady Seniorów do planu
           działania w ramach realizacji przyjętej przez miasto Polityki Senioralnej Gminy
           Cieszyn  na lata 2018-2022.
      4.   Sprawy różne.
      5.   Zakończenie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady  Andrzej Mleczko,  stwierdzając,  iż w posiedzeniu
uczestniczy  pięciu  członków  Rady,  tym  samym  posiedzenie  jest  prawomocne.
Przewodniczący powitał  członków CRS.

Ad.2.

a)   Janina  Cichomska  omówiła    modernizację  zakładki   Cieszyńska  Rada  Seniorów
stwierdzając, że  nadal jest wiele do poprawienia. Konieczne jest  uzupełnienie dokumentów
wypracowanych przez  Radę oraz  dokumentów związanych z polityką  senioralną  ,  w tym
rocznych  Planów  działania  i  sprawozdań  Burmistrza   z  realizacji  polityki  senioralnej.
Poprawy wymaga również   dostępność   do  materiałów  publikowanych  w zakładce  ,  bo
niektóre z nich stają się dostępne dopiero po kilku kliknięciach, co znacząco wydłuża czas
oczekiwania na dostęp  do dokumentu. 

Po  krótkiej  dyskusji  Rada   zadecydowała  o  skierowaniu  wniosku  do  Burmistrza  Miasta
 o uzupełnienie zakładki o brakujące dokumenty oraz poprawę dostępności do dokumentów .



b)  Janina  Cichomska przypomniała  ,  że  w  ramach  ogłoszonego  konkursu  na  miejsce
przyjazne  seniorom    w  wyznaczonym  terminie  wpłynęły  dwa  zgłoszenia  konkursowe.
Jednakże   z  powodu  trwającej  pandemii  nie   zakończono  procedury  konkursowej.  Stąd
propozycja  Prezydium  Rady   aby  poddać  zgłoszenia  weryfikacji   w  zakresie  spełniania
wymogów określonych w Regulaminie Konkursu. Rada uznała , że  pomimo upływu terminów
należy dokończyć  procedurę wyboru , a uroczystość wręczenia  certyfikatów zorganizować w
dniu  20  listopada  2020  Ogólnopolskim  Dniu   Seniora  lub  1  października  w
Międzynarodowym Dniu  Osób  Starszych.  Pojawiły się  sugestie  aby obydwu zgłoszonym
podmiotom nadać  certyfikaty  Miejsca  Przyjaznego  Seniorom  .  Uznano  jednak   ,  że  dla
prawidłowości wyboru należy   przeprowadzić dalsze etapy procedury konkursowej .

Ostatecznie  Rada   opowiedziała  się  zarówno  za  wystąpieniem  do  Burmistrza   sprawie
Konkursu  Miejsce  Przyjazne  Seniorom  jak  i   zakładki  Cieszyńska  Rada  Seniorów
podejmując Uchwałę Nr 15/II/2020   -  uchwałę podjęto  jednogłośnie .

Ad.3.

Cieszyńska  Rada  Seniorów,  po  dokonaniu  analizy  potrzeb  i  skorelowaniu  ich
z wyznaczonymi  w miejskiej polityce senioralnej priorytetami , postanowiła  rekomendować
do Planu działania na 2021 rok  następujące działania  :  

● opracowanie i wdrożenie programu zdrowotnego adresowanego do osób starszych 
                ukierunkowanego na rehabilitację medyczną,

● przystąpienie do realizacji rządowego Programu Opieka 75+_edycja 2021,
● stworzenie systemu dowozu osób starszych do poradni lekarskich,
● opracowanie i wydanie kompendium informacji przydatnych cieszyńskim seniorom,
● przystąpienie do realizacji działania „Tworzenie domów dziennej opieki   

               senioralnej”,
● wspieranie działalności klubów seniora,
● budowanie oparcia środowiskowego poprzez opracowanie i wdrożenie programu

              pomocy sąsiedzkiej, opieki wytchnieniowej, organizację wolontariatu osób starszych,
● poprawa dostępności przestrzeni publicznej dla osób starszych, likwidację barier

               architektonicznych, poprawę infrastruktury sanitarnej, budowę systemu ławek,
● organizacja Centrum Inicjatyw Senioralnych,
● stworzenie i wdrożenie mechanizmu realizacji mini-grantów, z których finansowane

               będą wydarzenia / mikro – projekty społeczne adresowane do osób starszych. 

Rada nie miała  wątpliwości  co do zasadności   realizacji  w/w zadań ,  wszystkie  one były
omawiane na posiedzeniach Rady , ponownie   konsultowane z członkami Rady w trybie
zdalnym , toteż  Uchwała  Nr16/ II/2020    w sprawie   Rekomendacji Cieszyńskiej Rady
Seniorów do planu działania realizacji przyjętej  przez miasto Polityki Senioralnej  Gminy
Cieszyn na lata 2018-2022 podjęta została jednogłośnie .

Ad.4.

Andrzej Mleczko poruszył kwestię odpłatności  za korzystanie z sali do gry w ping –ponga w
Schronisku  Młodzieżowym w odniesieniu do wcześniejszego pisma pana Gabriela Brody,
które  przedstawił  na  jednym  z  wcześniejszych  posiedzeń  Rady.  Obecni  na  posiedzeniu



potwierdzili , że Rada  poparła  prośbę o obniżenie opłat za korzystanie z sali  i  przekazała
sprawę Burmistrzowi.

Ad.5.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia i nie wnoszenia dalszych spraw Przewodniczący
Rady zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Cieszyńskiej Rady Seniorów

Andrzej Mleczko 


